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ÖN SÖZ 
 
 

Gerek bireysel gerekse toplumsal ihtiyaç ve istekler, insanlar 
arasında iletişim kurulmasını gerekli kılar. İster zorunlu isterse de 
gönüllü kurulmuş olsun bu iletişimin her zaman sağlıklı bir ze-
minde başlayıp aynı düzlemde devam etmesi mümkün olmayabi-
lir. Bu süreçte yaşanacak hak ve menfaat çatışmalarından kaynak-
lanan uyuşmazlıkların sağlıklı bir iletişimle hukuk normları çerçe-
vesinde çözülmesi beklenmekle birlikte bazen suç teşkil edecek 
ihlal durumlarının meydana gelmesi de muhtemeldir. Bu tür du-
rumlarda tavsiye ve teşvik edilen ilk çözüm yolu uzlaşmadır. Çün-
kü kapsamına giren suçlar için uzlaşma (sulh), her iki tarafın da 
rızasını içermesi nedeniyle sağlıklı ve kalıcı bir çözüm yoludur. 

Taraflar arasında meydana gelen uyuşmazlıkların uzlaşma 
kapsamına girmemesi veya uzlaşma yolu ile çözülememesi yargı-
sal müdahaleyi zorunlu kılan bir problemin varlığı anlamına 
gelmektedir. Suç mahiyetindeki uyuşmazlığın, devlet tarafından 
kurulup aralarında görev ve yetki taksimi yapılan yargı kurumla-
rı olan mahkemelere intikali ile çözülmesi anlamına gelen dava 
yolu, uyuşmazlığın giderilmesi için yasal ikinci ve son yoldur. 
Ancak bu yolun, sonrasında iz bırakması muhtemel cerrahi bir 
müdahale mahiyetinde olduğu unutulmamalıdır. 

Bu çalışmada toplumun geneline ait hak ve menfaatler aley-
hine işlenmesi nedeniyle kamu düzeni ve güvenliğini bozan suç-
ların konu olduğu kamu davalarının nasıl açılacağı hususu ele 
alınmış ve bu bağlamda ceza muhakamesi sürecinin soruşturma 
ve ara muhakeme evreleri incelenmiştir. İslam hukuku kaynakla-
rında doğrudan yer almayan kamu davası konusunun tespiti için 
hisbe şahitliği ve hisbe kurumu hareket noktası olmuştur. Suç, 
ceza, dava ve yargılama gibi konularda yapılan araştırmalarla 
çalışma şekillendirilmiştir. Konu hakkında ülkemizde daha önce-
sinde yapılan bir çalışma olmamasının getirdiği zorluk nedeniyle 
oluşan bazı eksiklerin mazur görüleceği düşünülmektedir. 
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